
Chihuahua, Chih., miércoles 08 de mayo de 2019. No. 37

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
CONVOCATORIA dirigida a la ciudadanía chihuahuense interesada en ocupar los cargos de Consejeras y 
Consejeros de la Comisión Estatal de los Derechos Humanos.

Pag. 2020
-0-

DECRETO N° LXVI/ITCYC/0330/2019 II P.O., por medio del cual se crea la Comisión Especial para la atención 
y seguimiento de la problemática urgente de Ciudad Juárez. 

Pag. 2023
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO N° 125/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua por el que se ordena la 
publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chih., mediante el cual se aprobaron 
las Reglas de Operación de 23 Programas de la Dirección de Desarrollo Humano y Educación.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO N° 126/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua por el que se expide el 
Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Rural.

-FOLLETO ANEXO-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
CONVOCATORIA para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo 
determinado relativos a las siguientes Licitaciones y obras: SCOP-LPN-010-2019, SCOP-LPN-011-2019 y 
SCOP-LPN-012-2019, producción de materiales pétreos para diversas obras.

Pag. 2024
-0-

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
CONVOCATORIA a las Organizaciones de la Sociedad Civil del Estado de Chihuahua a participar en Atención 
a Sujetos Prioritarios por Ciclo de Vida: Adolescentes y Jóvenes.

Pag. 2026
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2018  

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO
PATENTE otorgada al Lic. Jaime Alfredo Delgado Acosta, que lo acredita como Aspirante al Ejercicio del 
Notariado.

Pag. 2027
-0-

PATENTE otorgada a la Lic. Carla Garza Stevens, que la acredita como Aspirante al Ejercicio del Notariado.
Pag. 2028

-0-
PATENTE otorgada al Lic. Fernando Salcido Cereceres, que lo acredita como Aspirante al Ejercicio del 
Notariado.

Pag. 2029
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° COBACH-P/005/2019, relativa a la adquisición e implementación 
de un Sistema de Administración Financiera Pública (GRP).

Pag. 2030
-0-

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-018/2019-BIS, relativa a la contratación del servicio 
de recolección de basura común para sus Unidades Médicas y Administrativas.

Pag. 2031
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-020/2019, relativa a la adquisición de sensores de 
oximetría neonatales desechables, solicitada por la Dirección Médica.

Pag. 2032
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-021/2019, relativa al suministro e instalación de 1 
chiller de 120 toneladas para el Hospital General de Ciudad Juárez, solicitado por el área administrativa.

Pag. 2033
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-022/2019, relativa a la adquisición de equipos de 
cómputo para sus Unidades Médicas y oficinas centrales, solicitados por el Departamento de Tecnologías de 
la Información.

Pag. 2034
-0-

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° 04/Ordinario/2019 del Consejo de Administración de la Junta Central de Agua y Saneamiento del 
Estado de Chihuahua mediante el cual se aprueba la estructura orgánica y atribuciones de las Juntas Rurales 
de Agua y Saneamiento.

Pag. 2035
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° LA-JMASCUAUHTÉMOC/007-2019, relativa al servicio de 
dotación  de concreto premezclado para bacheo.

Pag. 2044
-0-

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° UACH.DA.A150201.2019.P.BIS, relativa a la adquisición de material 
para clínicas dentales, solicitado por la Facultad de Odontología.

Pag. 2045
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2019

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA N11/2019 Licitación Pública N° MC-C.A.A.C.S.-N11/2019, relativa a la adquisición del 
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo por especialidades para su parque vehicular, requerido por 
el Departamento de Recursos Materiales de Oficialía Mayor.

Pag. 2046
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE OJINAGA
CONVOCATORIA Pública Nacional Licitación Pública N° DOPMOJ-001-2019 para la adjudicación del Contrato 
de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo al alumbrado público en el acceso 
poniente de la cabecera municipal. 

Pag. 2047
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ROSALES
CONVOCATORIA Licitación Pública N° LPE-001-2019, relativa a la rehabilitación y ampliación de sala de 
velación.

Pag. 2049
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
                     Pág. 2051 a la Pág. 2063 

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2020  

El H. Congreso del Estado de Chihuahua, por conducto de la Junta de Coordinación 
Política, con fundamento en los artículos 4 y 64, fracción XXVII de la Constitución 
Política; 17 y 18  de la Ley de la Comisión Estatal de los Derechos Humanos, y 66 de la 
Ley Orgánica del Poder Legislativo, todos ordenamientos jurídicos del Estado de 
Chihuahua, expide la siguiente: 

CONVOCATORIA 

Dirigida a la ciudadanía chihuahuense interesada en ocupar los cargos de Consejeras y 
Consejeros de la Comisión Estatal de los Derechos Humanos, conforme a las 
siguientes: 

BASES 

PRIMERA.- Podrán participar las y los ciudadanos que cumplan con los requisitos 
contemplados en el artículo 17 de la Ley de la Comisión Estatal de los Derechos 
Humanos, que son: 

I. Ser mexicano en pleno ejercicio de sus derechos ciudadanos. 
II. No tener participación activa en partidos u organizaciones políticos. 
III. No desempeñar ningún cargo o comisión como servidores públicos.  

SEGUNDA.- Las y los aspirantes deberán presentar la documentación en Oficialía de 
Partes del H. Congreso del Estado, ubicada en el Mezzanine del Edificio del Poder 
Legislativo, en la Calle Libertad No. 9, en el Centro Histórico de la Ciudad de 
Chihuahua, a partir del día 9 de mayo de 2019 y hasta el lunes 20 del mismo mes y 
año,  en horario de 9:00 a 20:00 horas, de lunes a viernes. 

Los documentos se entregarán  sin grapar ni engargolar y en el siguiente orden: 

I. Solicitud con los datos que en ella se requieran. 
II. Acta de nacimiento, en original. 

III. Currículum vitae, acompañado de copia simple de las documentales que 
acrediten lo ahí manifestado. (Podrá presentarlo en el formato que se 
proporciona). 

IV. Declaración bajo protesta de decir verdad de no tener participación activa 
en partidos u organizaciones políticos, ni desempeñar cargo o comisión 
como servidora o servidor público. 

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2021

 
V. Anuencia para sujetarse al procedimiento y a los resultados que se 

obtengan. 
VI. Aviso de privacidad debidamente firmado, en el que autoriza el tratamiento 

de sus datos personales para los fines previstos en el presente 
procedimiento de selección. 
 

Los formatos referidos en las fracciones I, III, IV, V y VI estarán disponibles en el portal 
de Internet oficial del H. Congreso del Estado de Chihuahua, 
www.congresochihuahua.gob.mx, así como en Oficialía de Partes. 

TERCERA.- El nombre de las y los aspirantes y el currículum vitae serán difundidos a 
través del portal de internet referido, para efectos de acceso a la información. 

CUARTA.- La Junta de Coordinación Política, una vez recibidas las solicitudes, 
determinará quiénes cumplieron con los requisitos previstos en esta convocatoria y 
publicará el listado correspondiente, a través del portal de internet del H. Congreso. 

QUINTA.- La Junta de Coordinación Política, elaborará el acuerdo que contiene las 
ternas de entre quienes se hará la elección, mismas que propondrá al Pleno, a fin de 
que este designe a quienes ocuparán los cargos de Consejeras y Consejeros del 
Organismo Público Autónomo. 

SEXTA.- El H. Congreso del Estado procederá a la elección, a más tardar el día 30 de 
mayo del año en curso. 

SÉPTIMA.- Lo no previsto en la presente Convocatoria será resuelto por la Junta de 
Coordinación Política del H. Congreso del Estado. 

 

Chihuahua, Chihuahua, a los siete días del mes de mayo del año dos mil diecinueve. 

 

 

 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2022  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2023

DECRETO No.        
LXVI/ITCYC/0330/2019  II P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se crea la Comisión Especial para la atención y 

seguimiento de la problemática urgente de Ciudad Juárez, cuyos 

integrantes asistirán a la reunión de trabajo con la Secretaría de 

Gobernación una vez que se acuerde fecha, quedando conformada de la 

siguiente manera: 
 

Presidente: Diputado Román Alcántar Alvídrez. 

Secretaria: Diputada Marisela Sáenz Moriel. 

Vocal: Diputada Georgina Alejandra Bujanda Ríos. 

Vocal: Diputado Misael Máynez Cano. 

Vocal: Diputado Jorge Carlos Soto Prieto. 
 

T R A N S I T O R I O 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente 

de su publicación en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Centro Cultural de las Fronteras, en la Heroica Ciudad 

Juárez, Chih., declarado Recinto Oficial del Poder Legislativo, a los 

veinticinco días del mes de abril del año dos mil diecinueve. 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS MENDOZA 
BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dos días del mes de mayo del año dos mil 
diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

DECRETO:



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2024  

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2025



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2026  

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2027

!
!
!
!
!
!
----- PATENTE QUE ES A TENOR LITERAL, EL SIGUIENTE: AL MARGEN 
FOTOGRAFÍA Y FIRMA DEL INTERESADO.- AL CENTRO ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS.- EL ESCUDO NACIONAL. - LIC. JAVIER CORRAL JURADO 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 
CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED: QUE EN EJERCICIO DE LA 
FACULTAD QUE ME CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 93 FRACCIÓN X DE LA 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO; Y 4TO, 5TO Y 23 DE LA LEY DEL 
NOTARIADO VIGENTE EN ESTA ENTIDAD FEDERATIVA Y EN ATENCIÓN A QUE 
EL C. LIC. JAIME ALFREDO DELGADO ACOSTA.- APROBÓ EL EXAMEN 
CELEBRADO EL DÍA 22 DE MARZO DE 2019, Y HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS 
LEGALES, LE EXPIDO PATENTE DE: ASPIRANTE AL EJERCICIO DEL 
NOTARIADO.- DADO EN EL PALACIO DE GOBIERNO DEL ESTADO, EN LA CD. 
DE CHIHUAHUA, CHIH., A EL DÍA 25 DE MARZO DE 2019..- “SUFRAGIO 
EFECTIVO; NO REELECCIÓN” EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. JAVIER CORRAL JURADO.- EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO.- FIRMA ILEGIBLE.- MTRO. SERGIO CÉSAR 
ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES.- EL DIRECTOR DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA 
PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. DANIEL IGNACIO 
OLIVAS GUTIÉRREZ.- AL REVERSO: REGISTRADO A FOLIOS 51 VOLUMEN 3 
DEL LIBRO DE REGISTRO DE PATENTES DE NOTARIOS Y ASPIRANTES AL 
EJERCICIO DEL NOTARIADO..- CHIHUAHUA, CHIH., A 23 DE ABRIL DE 2019.- 
EL DIRECTOR DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- 
FIRMA ILEGIBLE.- LIC. DANIEL I. OLIVAS GUTIÉRREZ.- ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS.- EL ESCUDO NACIONAL.- ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 
CHIHUAHUA.- DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL 
NOTARIADO.- REGISTRADO A FOLIOS 31 DEL TOMO II DEL LIBRO DE 
REGISTRO DE PATENTES DE NOTARIO Y DE ASPIRANTE A NOTARIO DEL 
COLEGIO DE NOTARIOS DEL DISTRITO JUDICIAL BRAVOS, A.C., CON FECHA 
26 DE ABRIL DE 2019. CONSTE-.- EL SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO 
DEL COLEGIO DE NOTARIOS DEL DISTRITO JUDICIAL BRAVOS, A.C..- FIRMA 
ILEGIBLE.- LIC. LUIS CÓRDOVA ESPARZA..- EL ESCUDO NACIONAL.- COLEGIO 
DE NOTARIOS DISTRITO BRAVOS. A.C..- CD. JUAREZ CHIH..- REGISTRADO 
BAJO EL NÚMERO CIENTO CINCUENTA Y CINCO A FOJAS CINCUENTA Y SEIS 
DEL LIBRO DE REGISTRO DE PATENTES DE ASPIRANTES AL EJERCICIO DEL 
NOTARIADO DEL CONSEJO DE NOTARIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
ASOCIACIÓN CIVIL.- CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA A VEINTINUEVE DE ABRIL 
DE DOS MIL DIECINUEVE.- CONSTE.- EL SECRETARIO DEL CONSEJO DE 
NOTARIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ASOCIACIÓN CIVIL.- FIRMA 
ILEGIBLE.- LIC. RICARDO ALONSO AGUIRRE PÉREZ.- EL ESCUDO NACIONAL.- 
CONSEJO DE NOTARIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA A.C. 

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2028  !
!
!
!
!
!
----- PATENTE QUE ES A TENOR LITERAL, EL SIGUIENTE: AL MARGEN 
FOTOGRAFÍA Y FIRMA DEL INTERESADO.- AL CENTRO ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS.- EL ESCUDO NACIONAL. - LIC. JAVIER CORRAL JURADO 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 
CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED: QUE EN EJERCICIO DE LA 
FACULTAD QUE ME CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 93 FRACCIÓN X DE LA 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO; Y 4TO, 5TO Y 23 DE LA LEY DEL 
NOTARIADO VIGENTE EN ESTA ENTIDAD FEDERATIVA Y EN ATENCIÓN A QUE 
LA C. LIC. CARLA GARZA STEVENS.- APROBÓ EL EXAMEN CELEBRADO EL DÍA 
15 DE MARZO DE 2019, Y HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS LEGALES, LE 
EXPIDO PATENTE DE: ASPIRANTE AL EJERCICIO DEL NOTARIADO.- DADO EN 
EL PALACIO DE GOBIERNO DEL ESTADO, EN LA CD. DE CHIHUAHUA, CHIH., A 
EL DÍA 25 DE MARZO DE 2019..- “SUFRAGIO EFECTIVO; NO REELECCIÓN” EL 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. 
JAVIER CORRAL JURADO.- EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO.- FIRMA 
ILEGIBLE.- MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES.- EL 
DIRECTOR DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- 
FIRMA ILEGIBLE.- LIC. DANIEL IGNACIO OLIVAS GUTIÉRREZ.- AL REVERSO: 
REGISTRADO A FOLIOS 50 VOLUMEN 3 DEL LIBRO DE REGISTRO DE 
PATENTES DE NOTARIOS Y ASPIRANTES AL EJERCICIO DEL NOTARIADO..- 
CHIHUAHUA, CHIH., A 23 DE ABRIL DE 2019..- EL DIRECTOR DEL REGISTRO 
PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. 
DANIEL I. OLIVAS GUTIÉRREZ.- ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- EL ESCUDO 
NACIONAL.- ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA.- DIRECCIÓN DEL 
REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- REGISTRADO 
BAJO EL NÚMERO 82 A FOLIOS 121 DEL VOLUMEN 2 DEL LIBRO DE REGISTRO 
DE PATENTES DE NOTARIO Y ASPIRANTES AL EJERCICIO DEL NOTARIADO DEL 
COLEGIO DE NOTARIOS DEL DISTRITO MORELOS, A.C., CHIHUAHUA, 
CHIHUAHUA. ABRIL 24 2019.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. MANUEL ALBERTO 
O’REILLY ATTOLINI.- SECRETARIO DEL COLEGIO DE NOTARIOS DEL DISTRITO 
MORELOS, A.C..- EL ESCUDO NACIONAL.- COLEGIO DE NOTARIOS.- DISTRITO 
MORELOS.- REGISTRADO BAJO EL NUMERO CIENTO CINCUENTA Y CUATRO A 
FOJAS CINCUENTA Y CINCO DEL LIBRO DE REGISTRO DE PATENTES DE 
ASPIRANTES AL EJERCICIO DEL NOTARIADO DEL CONSEJO DE NOTARIOS DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, ASOCIACION CIVIL.- CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA 
A VEINTINUEVE DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.- CONSTE.- EL 
SECRETARIO DEL CONSEJO DE NOTARIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
ASOCIACIÓN CIVIL.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. RICARDO ALONSO AGUIRRE 
PÉREZ.- EL ESCUDO NACIONAL.- CONSEJO DE NOTARIOS DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA A.C. 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2029!
!
!
!
!
!
----- PATENTE QUE ES A TENOR LITERAL, EL SIGUIENTE: AL MARGEN 
FOTOGRAFÍA Y FIRMA DEL INTERESADO.- AL CENTRO ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS.- EL ESCUDO NACIONAL. - LIC. JAVIER CORRAL JURADO 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 
CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED: QUE EN EJERCICIO DE LA 
FACULTAD QUE ME CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 93 FRACCIÓN X DE LA 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO; Y 4TO, 5TO Y 23 DE LA LEY DEL 
NOTARIADO VIGENTE EN ESTA ENTIDAD FEDERATIVA Y EN ATENCIÓN A QUE 
EL C. LIC. FERNANDO SALCIDO CERECERES.- APROBÓ EL EXAMEN 
CELEBRADO EL DÍA 5 DE ABRIL DE 2019, Y HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS 
LEGALES, LE EXPIDO PATENTE DE: ASPIRANTE AL EJERCICIO DEL 
NOTARIADO.- DADO EN EL PALACIO DE GOBIERNO DEL ESTADO, EN LA CD. 
DE CHIHUAHUA, CHIH., A EL DÍA 10 DE ABRIL DE 2019..- “SUFRAGIO 
EFECTIVO; NO REELECCIÓN” EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. JAVIER CORRAL JURADO.- EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO.- FIRMA ILEGIBLE.- MTRO. SERGIO CÉSAR 
ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES.- EL DIRECTOR DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA 
PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. DANIEL IGNACIO 
OLIVAS GUTIÉRREZ.- AL REVERSO: REGISTRADO A FOLIOS 52 VOLUMEN 3 
DEL LIBRO DE REGISTRO DE PATENTES DE NOTARIOS Y ASPIRANTES AL 
EJERCICIO DEL NOTARIADO..- CHIHUAHUA, CHIH., A 23 DE ABRIL DE 2019..- 
EL DIRECTOR DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO.- 
FIRMA ILEGIBLE.- LIC. DANIEL I. OLIVAS GUTIÉRREZ.- ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS.- EL ESCUDO NACIONAL.- ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE 
CHIHUAHUA.- DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL 
NOTARIADO.- REGISTRADA BAJO EL NÚMERO 83 A FOLIOS 122 DEL VOLUMEN 
2 DEL LIBRO DE REGISTRO DE PATENTES DE NOTARIO Y ASPIRANTES DEL 
NOTARIADO DEL COLEGIO DE NOTARIOS DEL DISTRITO MORELOS, A.C..- 
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, 26 DE ABRIL DE 2019.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. 
MANUEL ALBERTO O’REILLY ATTOLINI.- SECRETARIO DEL COLEGIO DE 
NOTARIOS DEL DISTRITO MORELOS, A.C..- EL ESCUDO NACIONAL.- COLEGIO 
DE NOTARIOS.- DISTRITO MORELOS.- REGISTRADO BAJO EL NUMERO CIENTO 
CINCUENTA Y TRES A FOJAS CINCUENTA Y CUATRO DEL LIBRO DE REGISTRO 
DE PATENTES DE ASPIRANTES AL EJERCICIO DEL NOTARIADO DEL CONSEJO 
DE NOTARIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ASOCIACION CIVIL.- CIUDAD 
JUÁREZ, CHIHUAHUA A VEINTINUEVE DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.- 
CONSTE.- EL SECRETARIO DEL CONSEJO DE NOTARIOS DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, ASOCIACIÓN CIVIL.- FIRMA ILEGIBLE.- LIC. RICARDO ALONSO 
AGUIRRE PÉREZ.- EL ESCUDO NACIONAL.- CONSEJO DE NOTARIOS DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA A.C. 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2030  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2031

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2032  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2033



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2034  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2035

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2036  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2037



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2038  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2039



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2040  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2041



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2042  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2043



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2044  

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2045

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2046  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2047

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE OJINAGA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2048  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2049

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ROSALES



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2050  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2051

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

SALVADOR NAJERA RUIZ  Y OTRO                              439-37-39
-0-  

CARLA VERONICA RAMIREZ ROMAN                           454-37-39
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2052  

JAVIER ANDRES MARTINEZ GONZALEZ Y OTRA        459-37-39
-0-  

ANA MARIA RAMOS BURCIAGA                                          461-37
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2053

MARIA ESTHER AVILA                                                     462-37-39
-0-  

ANTONIO BERNAL ROCHA Y OTRA                               463-37-39
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2054  

MIGUEL ZUÑIGA RODRIGUEZ Y OTRA                         465-37-39
-0-  

FRANCISCA QUEZADA PARRA Y OTRO                        464-37-39
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2055

ALTAGRACIA ALVAREZ VENTURA                           467-37-39-41
-0-  

VICTOR MANUEL MELENDEZ DOMINGUEZ Y OTRA   466-37-39 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2056  

GRUPO EMPRESARIAL TERSA, S.A. DE C.V.          323-29-33-37
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

ROMUALDA FLORES TREJO                                          470-37-39
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

JUAN PERFECTO ONTIVEROS SANDOVAL                  471-37-39
-0-  

LOIDA BELTRAN GARCIA                                               472-37-39
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2057

MARIA INES GAMIZ CASTILLO Y OTRA                         437-35-37
-0-   

ADINAREM RAYDESEL DAVILA RODRIGUEZ               438-35-37
-0-   



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2058  

JOSE MARIA FIERRO TRASVIÑA Y OTRA                     445-35-37
-0-   

LUZ ELENA DOMINGUEZ JUAREZ                           446-35-37-39
-0-   



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2059

MIGUEL ANGEL FLORES CHAVEZ Y OTRA                   448-35-37
-0-   

UBALDO ARMANDO ARMENDARIZ RUA Y OTROS 449-35-36-37
-0-   



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2060  

RAYMUNDO AMBROSIO MARTINEZ AGUIRRE Y OTRA   452-35-37
-0-   

AG CAR ENTERPRICE S.A. DE C.V. Y OTROS             288-25-37
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2061

JESUS ANDRES ESCUDERO MONTAÑEZ Y OTRA      453-35-37
-0-   



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2062  

MARIA CRUZ VIUDA DE FLORES Y OTRA                     455-35-37
-0-   

REFUGIO LUZ PAYAN MONTOYA           95-13-17-21-25-29-33-37
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 08 de mayo de 2019.               2063

OMELIO SIERRA GONZALEZ               276-25-29-33-37-41-45-49
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 08 de mayo de 2019.2064  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 59.90

Costo de la Suscripción anual                               $3,738.01  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,869.00
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,118.47

Media página $559.24

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.87

$43.72

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


